DR Ræter dictum jus Nominationis est & aliud Jus, quod Imperatores Germaniae, Reges Arragoniae, Angliae, Galliarum, habent.

Imperatores; quod possint in qualibet Germaniae Eccle-
sia, unicum conferre Beneficium. Specul. tit. de præbend. §. restat. vers.
item nota Boer. decif. 32. num. 8. Petr. Gregor. Syntagma jur. univ. lib. I. 7.
cap. 7. num. 21.

Reges Arragoniae; Concessit enim Petro Regi Arragonum Ur-
banus II. quod expugnasset & depulisset Mauros, decimas, primitias,
& omnia beneficia Jurispatronatus Ecclesiarum & Civitatum omnium,
a quibus ejecerat fidei hostes, ut Ipse & Successores, exceptis Episcopa-
tibus, conferre possent in perpetuum quibus vellet. Francisc. Tara. de
Regib. Hispan. in Alfonso 6. Petr. Gregor. d. loc. num. 22.

Reges Angliae, habent hoc jus, (Regaliorum vulgo appellant) quod in quibusdam Ecclesiis cathedralibus regni sui, præbendas & alia
beneficia carum, parochialibus Ecclesiis exceptis, Sede Vacante confe-
tant; illoque tempore temporalia & fructus percipient; Gloss. antiqu.
in §. item quod dicta. in verb. regalia. de anna. in Pragm. sanct. ad eosque
pertinente beneficiorum collationes, quæ in fructu sunt; Gloss. in c.
cum sibi. de major. & obed. ut & præsentationes, electiones, & similia.
Prob. in tract. de pension. 4. 2 8. part. 1. Petr. Gregor. d. loco. num. 20.

Sed cum Reges Angliae eo jure abuterentur, inter cetera capitula
que Petrus Leonis Pontificis Romani Legatus est cum Henri-

[N] 2 co II.

NUS
ONIS
ECCLESIA

I V.

100 ARNOLD. CORVIN. De Benefic. Ecclesiast.

eo II. Anglia Rege, hoc fuit; ut Archiepiscopatus, Episcopatus, Abbatia non tenerentur in manu Regis ultra annum. *Dartis tract. de benefic. sect. 3. cap. 16. vers. hoc vero ius.*

Reges etiam Galliarum conferunt jure Regalia in certis Ecclesiis vacantibus, pendente vacatioне, beneficia vacantia, ad earum collationem pertinentia, *Archidiac. in can. Imperium. diff. 10. Specul. in it. Sede vacante. ult. colum. ibi. item etiam Reges. Regalia in tract. Regalia 1. part. pref. plura de orig. Regal. Corset. tract. de potest. Regal. quae omnia; exceptis Ecclesiis Parochialibus, & illis Prabendis exceptis quarunq; collatio Vacante Sede devolvitur ad Capitulum. Pap. P. elector. Curia lib. 1. tit. 3. Qui dicit omnes Ecclesias eo jure censerit. Dartis d. sect. & cap. in princ.*

Quod jus agitatum fuit sub Nicolao III. in Curia Romana. *Joh. Andreas in c. 2. post Joh. Monach. ibi num. 3. de prebend. in 6. Deinde Concilio Lugdunensi primum, cui praeiuit Bonifacius IX. c. generali 13. de elect. in 6. post Basileensi probatum atque confirmatum. Sicut quod dicto. de annat. in Pragm. sanct. Et conservatum in Gallia. Ut constat ex constitutionibus Regum: Philippi Pulchri. Anno 1310. Philippi Valesii Anno 1334. Ludovici XII. Anno 1499. Posteaen sum ad omnes Ecclesias Episcopales. Arresto Generali Septemb. no. 1582.*

Præterea in dictis Ecclesiis vacantibus, Reges quamdiu vacan carum percipiunt fructus, eis arbitrio suo truntur, fruuntur: cujus propterea manus injiciunt, ponuntque eas sub turela sua; *Ber. ad 12. num. 9. Duaren. de benefic. lib. 3. cap. ult. Dart. d. loc. vers. Hoc est constitutum Oeconomum, qui fructus colligat, & eo modo recipiat quo viventes Prepositi facerent. Petr. Gregor. d. loco, num. 19.*

Hujus Juris indicendi ratio desumi potest vel ex fundacionis causa, d. c. generali. 13. §. qui verò de elect. in 6. in qua qui fundat, vel dem sibi reservare hoc potest, ut vacacione adveniente fructus faciat *can. Eleutherius. 18. qu. 2. c. præterea. 23. c. nobis. 25. de jure patron. In que in Ecclesiis & Monasteriis, que Regiae sunt fundacionis, hoc potest legitima sunt regalia. Vel ex eo quod feudi regii sunt Ecclesie; & inde Præposito mortuo, feudum redeat ad Regem, ut & beneficia ex eo er*

Coryi
De Pers.
et Benefic.

G

32

Opus. fac. can. in sacris. 16. caus. 16. qu. 1. Felic. in c. cum venerabilis. 12.
ad. deexcept. Cardin. consil. 122. Petr. Gregor. d. loco, num. 23. Ita fru-
ditibus ad Regem devolutis, beneficiorum collatio pertinet ad Regem,
Petr. Gregor. d. loco. donec Episcopus fidelitatis praesiterit Sacra-
mentum. Dartu d. loco, vers. huius juris.

Vlex ratione usus vel antiquæ consuetudinis hominum memo-
riam excedens. d. c. generali. §. qui verò. c. 1. de prescript. in 6. Petr.
Gregor. d. loc. §. num. Potest enim prescriptio illa immemorabilis con-
cedere Laici, Ecclesiastica alias prohibita. Exemplum in Decimis. c.
prohibemus. de decimis. junct. c. cum Apostolica. de his qua flunt à Prabat.
fine conf. Capit.

Sunt qui dictam consuetudinem ex errore magis, quam ratione
profectam esse contendant. Archidac. in can. Imperium. dist. 10. Quia
beneficiorum collatio res esse sacra spiritualisque dicitur, ideoque à Lai-
cis prophanisque hominibus aliena. c. decernimus. de judic.

Sed Marsilius Patavinus, ante annos ducentos, ad Imperatorem
Ludovicum IV. scripsit; Beneficiorum distributionem rem omnino
prophanam tempore laemque esse judicandam, eamque magis Principi-
bus Prophanisque Magistratibus, quam Episcopis convenire.

Quibus forte moti Galliarum Reges aliqui, proceres ac milites
prefecerunt monasteriis, eisque eorum opes fruendas fuerunt largiti.
vid. Annal. lib. 3. & 5. Histor. in Carolo Simplice.

Sunt & qui hic Regum adferunt auctoritatem, eorumque conse-
crationem, quæ eos quodammodo facere videtur sacrorum participes.
c. 1. de sacra unit. Verum haec auctoritas non sufficit, alioquin compe-
tit omnibus aliarum Gentium Regibus, quibus tamen id non concedi-
tur.